
Obec Horní Bojanovice 

 1

 

Výpis 
usnesení  

ze zasedání Zastupitelstva obce H. Bojanovice č.5/2024  
ze dne 6.12.2023 

 
 

Usnesení č.1  
ZO schvaluje: zapisovatele Háčkovou Irenu, ověřovatele zápisu ve složení: Jiří Šlancar, Josef Michna 
a návrhovou komisi ve složení: Jaroslav Štoll, Prokeš Zbyněk 
Usnesení č.2   
ZO schvaluje: program jednání 
Usnesení č.3 
ZO schvaluje: rozpočet Obce Horní Bojanovice na rok 2025 příjmy ve výši 14.256.000, - Kč, 
financování (přebytek z roku 2024) ve výši 9.800.000, - Kč, výdaje ve výši 24.056.000, - Kč. 
Závazným ukazatelem je paragraf.  
Usnesení č.4 
ZO schvaluje: přesun pravomocí ve věci rozpočtových opatření ze zastupitelstva na starostu obce 
v následujících oblastech: přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů bez 
určení konkrétní částky v Kč, výdaje k odvrácení škod, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve 
stavu nouze, a dále rozpočtové opatření do výše 500.000, - Kč v příjmech i výdajích v jednotlivých 
paragrafech. O rozpočtových opatřeních provedených z výše uvedených důvodů budou členové 
zastupitelstva informováni na následujícím veřejném zasedání zastupitelstva s uvedením konkrétních 
částek.   
Usnesení č. 5   
ZO schvaluje: návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026-2027 obce Horní Bojanovice  
Usnesení č. 6    
ZO schvaluje: návrh rozpočtu SKF na rok 2025  
Usnesení č. 7   
ZO schvaluje: plán inventur za rok 2024, inventarizační a likvidační komisi ve složení: Ladislav 
Kachyňa, Jiří Šlancar, Josef Michna, Jaroslav Štoll, Prokeš Zbyněk, Šalášek Libor, a Irena Háčková.  
Usnesení č. 8 
ZO schvaluje: návrh rozpočtu MŠ HB na rok 2025, kdy příjmy jsou 2.919.000, - Kč a výdaje 
2.919.000, - Kč a návrh výhledu rozpočtu na roky 2026-2027 
Usnesení č. 9 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce Horní Bojanovice o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2025 
Usnesení č. 10   
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce Horní Bojanovice o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2025 
Usnesení č. 11 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce Horní Bojanovice, kterou se vydává Požární řád obce 
Horní Bojanovice. Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2025. 
Usnesení č. 12 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce Horní Bojanovice o nočním klidu. Vyhláška nabývá 
účinnosti dnem 1.1.2025. 
Usnesení č. 13  
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy JMK093587/24/OKH na 
pokrytí neinvestičních výdajů pro JSDH 
Usnesení č. 14 
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 
JMK090098/24/OKH na zateplení hasičky 
Usnesení č. 15 
ZO schvaluje žádost o navýšení rozpočtu příspěvku na provoz MŠ 
Usnesení č. 16 
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy HO-014330092114/001-MDP o zřízení 
věcného břemene na pozemku p.č. 3777/1 



Obec Horní Bojanovice 

 2

Usnesení č. 17 
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy HO-001030089575/003-RGV o zřízení 
věcného břemene na pozemcích p.č. 3774/1 a 3728/2 
Usnesení č. 18 
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy na prodej části pozemků p.č. 3276/8 (travní 
porost) o výměře 5 m2, p.č. 3276/49 (ovocný sad) o výměře 10 m2, p.č. 3413/1 (travní porost) o 
výměře 1164 m2, p.č. 3415 (travní porost) o výměře 2910 m2, p.č. 3725/1 (ostatní plocha) o výměře 
685 m2 v k.ú. Horní Bojanovice. Kupujícím bude Vinařství Šlancar s.r.o., 691 12 Boleradice 438, 
IČ:27736288. Celkem se jedná o 4774 m2. Dohodnutá cena 100.000Kč 
Usnesení č. 19 
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy na koupi pozemků p.č. 3242/18 (ovocný 
sad) o výměře 3756 m2, p.č. 3014/127 (ovocný sad) o výměře 808 m2, od Vinařství Šlancar s.r.o., 691 
12 Boleradice 438, IČ:27736288. Celkem se jedná o 4564 m2. Dohodnutá cena je 91.360, - Kč. 
Usnesení č. 20 
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy na koupi pozemků p.č. 1676/221 (orná 
půda) o výměře 432 m2. Dohodnutá cena je 8.640, - Kč 
Usnesení č.21 
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy na pronájem části nemovitosti č.p.93 k 
provozování hostinské činnosti, za částku 5.000, -Kč měsíčně, od 1.1.2025 do 31.12.2029 
Usnesení č.22 
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu dodatku č.16 ke smlouvě o nájmu ze dne 
19.6.2009 na pronájem obecních prostor k provozování manikúry a pedikúry o prodloužení nájmu od 
1.1.2025 do 31.12.2026. Cena nájmu bude 600,- Kč za měsíc. Energie budou účtovány na základě 
odečtu měřidel 
Usnesení č.23 
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu dodatku č.1 nájemní smlouvy na pronájem 
obecních prostor v budově č.p. 96 (kadeřnictví), nájemné 600Kč/měsíc, platby a zálohy za služby 
spojené s užíváním prostor (vodné, elektřina, podíl na vyvážení jímky) budou účtovány na 
základě odečtu měřidel. Doba nájmu se dodatkem sjednává od 1.1.2025 do 31.12.2026. 
Usnesení č.24 
ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy na propachtování obecního pozemku 
p.č.3871 o výměře 28565 m2, od 1.1.2025 do 31.12.2026, za cenu 2857,- Kč / rok.  
Usnesení č.25 
ZO schvaluje a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu obce pro Svaz tělesně postižených v ČR z.s. místní organizace Hustopeče, IČ: 75101211 ve 
výši 10.000Kč  
Usnesení č.26 ZO bere na vědomí výsledek VŘ na přístavbu MŠ, dokumentaci pro provádění stavby. 
Usnesení č.27 ZO bere na vědomí výsledek VŘ na zateplení hasičky. 
Usnesení č.28 ZO bere na vědomí výsledek VŘ na projekční práce prostoru před KD. 
Usnesení č. 29 O bere na vědomí rozpočtové opatření 10, 11 a 12/2024  
Usnesení č. 30 ZO bere na vědomí žádost OUHB/513/2024 
Usnesení č. 31  
Zastupitelstvo Obce Horní Bojanovice schvaluje předložený záměr společnosti CETIN a.s. uskutečnit 
na území Obce Horní Bojanovice výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení – primárně 
v trasách stávající metalické sítě, případně na jiných vhodných pozemcích Obce.  
Pro případ vzniku nových služebností Zastupitelstvo Obce Horní Bojanovice schvaluje že součet 
jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit Obci za zřízení služebností k nemovitým 
věcem ve vlastnictví Obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví 
Obce Horní Bojanovice k umístnění a provozování podzemního vedení nebude vyšší než 5.000 Kč. 
 

 
 
 
Vyvěšeno v el. podobě: 10.12.2024            Ladislav Kachyňa 
Vyvěšeno na úřední desce: 10.12.2024     starosta obce                                                                               
Sňato dne:           


